EDITAL Nº 044/2023 - NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 12 DE MAIO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA PARA
ATUAR NO CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA,

MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O  Programa  Universidade  Virtual  do
Paraná/UVPR,   com  o  apoio  do  Núcleo  de
Educação  a  Distância/Nead  da  Universidade
Estadual  do  Centro-Oeste,  Unicentro,  e  da
Unidade Executiva do Fundo Paraná,  UEF/Seti,
no uso de suas atribuições legais:

TORNAM PÚBLICO

A data  e  os  horários  das  entrevistas  dos  candidatos  referentes  ao  processo  de  seleção  de  Professor
Conteudista para atuação por tempo determinado junto ao projeto do curso de TECCNOLOGIA EM
GESTÃO  PÚBLICA, conforme  edital  nº  018/2023,  031/2023,  040/2023  e  043/2023  -
NEAD/UVPR/UNICENTRO.

1 DAS ENTREVISTAS
Os candidatos que tiveram seus pedidos de inscrição DEFERIDOS  nos editais n° 040/2023 e 043/203 –
NEAD/UVPR/UNICENTRO, ficam aptos a realização da Segunda Fase - Entrevista,  nos dias 15 e 16
de  maio  de  2023 conforme  a  data  e  horário  definido  abaixo,  por  meio  do  link  de  acesso:
https://conferenciaweb.rnp.br/unicentro/unicentro-neaduab na seguinte ordem

Protocolo Nome do (a) candidato (a) Modalidade Data e Horário
00013-2 JULIANE SACHSER ANGNES Ciência Política 15/05/2023 às 13h00

00009-4 CLAUDIO CÉSAR DE
ANDRADE

Ciência Política 15/05/2023 às 13h30

00006-0 FERNANDO DE BRITO
ALVES

Direito Constitucional 15/05/2023 às 14h00

00019-1 ANDREA CRISTINA
MARTINS

Ética na Gestão Pública 15/05/2023 às 14h30

00054-0 KLEBER CAZZARO Ética na Gestão Pública 15/05/2023 às 15h00

00030-2 VITOR HUGO BUENO
FOGAÇA

Gestão do Estado 15/05/2023 às 15h30

00019-1 ANDREA CRISTINA
MARTINS

Gestão do Estado 15/05/2023 às 16h00

00030-2 VITOR HUGO BUENO
FOGAÇA

Gestão e sustentabilidade no
Setor Público

16/05/2023 às 14h00

00053-1 REGIS GARCIA Governança e Auditoria no
Setor Público

16/05/2023 às 14h30

00025-6 SABRINA PLÁ SANDINI Introdução à Educação à
Distância

16/05/2023 às 15h00

00066-3 CLAUDIO CÉSAR MACHADO
MORENO

Licitação 16/05/2023 às 15h30

00014-0 MARCELO ROGER
MENEGHATTI

Logística Aplicada ao Setor
Público

16/05/2023 às 16h00

00034-5 CARLA SANTOS Métodos e Técnicas de
Pesquisa

16/05/2023 às 16h30

00013-2 JULIANE SACHSER ANGNES Métodos e Técnicas de
Pesquisa

16/05/2023 às 17h00

00007-8 MARCIA DE SOUZA
BRONZERI

Políticas Públicas e Sociedade 16/05/2023 às 17h30

00001-9 CARLOS CESAR GARCIA
FREITAS

Proposta de Projeto para
Gestão Pública

16/05/2023 às 18h00

00020-5 FABIANA REGINA VELOSO Extensão Universitária II 16/05/2023 às 18h30

2 DISPOSIÇÕES GERAIS:
2.1 Em qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou em
parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à indenização
ou reclamação de qualquer natureza.

2.2  Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site
https://ead.unicentro.br/editais         e nos espaços destinados às publicações no âmbito da UNICENTRO,
sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do/a candidato/a.

2.3 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail nead@unicentro.br.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 12 de maio de 2023.

           Prof. Cleber Trindade Barbosa    Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
                               Coordenador NEAD/UNICENTRO         Coordenadora UAB/UNICENTRO